Pro vysvětlení přepisuje traktát čtyři druhy námitek a jejich způsob podání soudu. Jednou z nich je i námitka proti zmocněnci strany žalobce.

Tenor vero quarte excepcionis caret talis

Contra procuratorium pro parte domini P. presbyteri contra dominum N. rectorem ecclesie talis loci oblatum procurator et nomine procuratorio dicti domini N. excipit et excipiendo obicit et dicit, quod virtute predicti procuratorii coram vobis exhibiti et oblati procedere non potestis nec debetis, ex eo et pro eo, quia est omnino insufficientis et in ipso procuratorio non est inserta hec clausula „promitto me ratum et gratum habiturum, quidquid per dictum suum procuratorem actum et factum ac procuratum fuerit et cetera,“ nec in eo posita est hec clausula „ad defendendum litis contestationis et cetera“. Item excipit et excipiendo dicit, quod si premissa obstarent, sicut tamen in rei veritate obstant, quod adhuc virtute illius procuratorii procedere non potestis pro eo et ex eo, quia constat, quod prefatus dominus Petrus tempore sue constitutionis fuit sentencie excommunicationis

⁷¹ „Ulpianus libro primo regularum: „Cedere diem“ significat incipere deberi pecuniam: „venire diem“ significat eum diem venisse, quo pecunia peti possit. Ubi pure quis stipulatus fuerit, et cessit et venit dies: ubi in diem, cessit dies, sed nondum venit: ubi sub condicione, neque cessit neque venit dies pendente adhuc condicione.“ D 50, 16, 213. GOTHOFREDUS, D. (ed.) *Corpus iuris civilis Romani... Tomus tertius*, s. 818.

⁷² Supluje zde námitku podjatosti.

⁷³ DURANDUS, *Speculum iuris. Pars prima et secunda*, 1563, s. 478.

⁷⁴ Úpravu této procesní námitek lze sledovat v desátém titulu Libri secundi dekretálů Řehoře IX., *Cap. IV.* kde je *exceptio spoliationis* zmíněna, a akcentováno její použití před faktickým zabráním věci. „Agens possessorio recuperandae non tenetur ante restitutionem suis spoliatoribus, nisi super quaestione spoliationis; potest tamen ad agendo repelli per exceptionem spoliationis.“ FRIEDBERG, *Corpus iuris Canonici. Pars secunda. Decretalium collectiones*, s. 275.

⁷⁵ Více k této námitce v díle Vojtěcha Vladára např. VLADÁR, V. *Remedia spoli* ve stredovekom kánonickom práve, Praha: Leges, 2014, s. 57, nebo VLADÁR, V. Procené uplatňovanie exceptio spoli in období stredoveku In: BRTKO, R. et al. *Procesné prostriedky a inštitúty rímskeho a kánonického práva*. Praha: Leges, 2017, s. 78n.

*vinculo circumdatus, igitur repellendus existit, quam excepcionem ut iuri consonam procurator et procurario nomine ut supra.*⁷⁶